
Blågrønt taktskifte 

Vi er et fylke fullt av muligheter, og nordlendingen er vår største ressurs. Vi tror at 

hver enkelt av oss kan utgjøre en forskjell i samfunnet. Det skal være godt å bo, 

jobbe og leve i hele Nordland, og målet er at flere skal ha lyst til å bli nordlendinger. 

Vi vil sette en ny og positiv kurs for Nordland. 

Kunnskap og kompetanse er løsningen på mange av våre utfordringer. Alle elever og 

lærlinger skal møtes av kvalifiserte lærere og veiledere. Alle skal oppleve trygghet og 

mestring, og flere skal fullføre sin videregående opplæring. Et fleksibelt og 

desentralisert studietilbud skal gi god læring hele livet. 

Gode og trygge samferdselsløsninger binder Nordland sammen, og muliggjør 

næringsutvikling og bosetting i hele fylket. Et billigere og grønnere kollektivtilbud 

ruster oss for fremtiden. Vi skal sikre alternative og fleksible transportløsninger i 

distriktene. 

Nordland har satt seg ambisiøse klimamål, og arbeidet for å nå dem må intensiveres. 

Vi skal bidra i det grønne skiftet gjennom reelle utslippskutt, og samtidig sikre et godt 

tilbud til innbyggerne. 

Vi vil løfte frivilligheten, kulturen og idretten, som skaper bo- og blilyst for 

nordlendinger i alle aldre. Vi må sørge for god inkludering og integrering. Både unge 

og eldre er viktige ressurser i samfunnet vårt. 

Gjennom samarbeid skal vi være en tydelig og kraftfull stemme fra nord, og jobbe for 

at Nordland kommer styrket ut. Vi skal sette Nord-Norges utfordringer på dagsorden. 

Vi vil styrke det lokale selvstyret, og revitalisere fylkesdemokratiet. Vi vil utrede 

gjeninnføring av formannskapsmodellen. Vi skal sikre en bærekraftig økonomistyring. 

Offentlige arbeidsplasser må i større grad desentraliseres. Spredt bosetting er viktig, 

også i et sikkerhets- og beredskapsperspektiv. 

Fylkeskommunen skal være positivt innstilt til private initiativ og nye 

samarbeidsformer. Vi skal være en lagspiller og drivkraft for nordlandskommunene. 

Vår politikk skal legge til rette for næringsutvikling og arbeidsplasser i hele Nordland. 

Tilgang på kraft er viktig for både eksisterende og nye næringer, og aktivitet som 

skaper arbeidsplasser skal prioriteres. 

Kraftlinjene må utvikles slik at økt overføringskapasitet ivaretas regionalt. Vi vil 

arbeide for å øke produksjonen av fornybar kraft i Nordland. 

Nordlendingen skal merke at dette er et blågrønt taktskifte i Nordland!  



Avtale til signering: 

Nordland Høyre, Nordland Senterparti, Nordland Fremskrittsparti og Nordland 

Venstre er enige om å samarbeide om å skape en felles politisk plattform, som ligger 

til grunn for de fire partienes arbeid i hele fireårsperioden 2023 til 2027. Partiene skal 

i fellesskap utpeke ordfører, og fordele disse partienes posisjoner i fylkesrådet, og 

øvrige verv og posisjoner under konstituering. 

De fire partigruppene vil stemme i tråd med den fremforhandlede avtalen om 

konstituering av Nordland Fylkesting 2023-2027, og forplikter seg til å stemme 

samlet, som en blokk, ved konstitueringen den 23. oktober 2023. Det samme gjelder i 

de videre valgene. 

Avtalen innebærer også at det skal gjennomføres en ny konstituering av fylkesrådet i 

fylkestingets samling i oktober 2025. 

Dersom det i løpet av perioden oppstår tolkningstvil om forståelsen av denne avtalen, 

skal det avklares mellom de signerende partene. 

Fordeling av posisjoner i fylkesrådet gjennom fireårsperioden fremgår av tabell under. 

Bodø, 14.09.2023 

Hua Osak- kuns 
Marianne Dobak Kvensjø, Høyre 

Svzin Øien, Lapis 
Svein Wien Eggesvik, Senterpartiet 
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Fylkesordfører: Høyre 

Høyre utpeker politisk rådgiver. 

 


